
Sociální služby města Žďár nad Sázavou, p.o. 
 

 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 50 
DNE: 24. 8. 2020                      JEDNACÍ ČÍSLO: 780/2020/POSSM 

 

NÁZEV: 
 

Rozdělení účelové dotace 

 

ANOTACE: 
 
Žádost o schválení rozdělení účelové dotace na mimořádné odměny k platu za práci ve ztíženém 
pracovním prostředí v souvislosti s aplikací opatření proti šíření nákazy COVID_19. 
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání schvaluje rozdělení účelové dotace na odměny pracovníků PO 
Sociální služby města Žďár nad Sázavou včetně odměny ředitele organizace. 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemník MěÚ, Úsek tajemníka 
a správy MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního plánování: 

Odbor stavební: Odbor školství, kultury, sportu a 
marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Odd. projektů: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 
Sociální služby města Žďár nad Sázavou 

Předkládá:  
Sociální služby města Žďár nad Sázavou 

 

 
 
 
 

MA TER IÁ L  B EZ  O S OB N ÍCH  ÚDA JŮ  



Název materiálu: Rozdělení účelové dotace 
 
Počet stran:   1 
 
Počet příloh:   1 
 
 
Popis 
V květnu 2020 vyhlásilo MPSV mimořádné dotační řízení k poskytnutí mimořádné dotace ze 
státního rozpočtu na rok 2020 pro právnické a fyzické osoby, které poskytují sociální služby. O tuto 
dotaci jsme požádali a byla nám přidělena. Bylo možné žádat pro všechny zaměstnance i ředitele 
organizace, mimo zdravotnického personálu. Zdravotnický personál dostane odměnu z dotace MZ. 
Vzhledem k tomu, že se v žádném našem zařízení nevyskytl nikdo COVID+ a nebyla nařízena 
karanténa, je odměna pro všechny zaměstnance 59,- Kč za hodinu plus zákonné odvody. Odměna 
je požadována za skutečně odpracované hodiny. 
 
Rozdělení dotace dle jednotlivých služeb: 
 

služba plat odvody celkem DPČ+DPP 
PS 588 274 198 836 787 110   
Stacík 154 167 52 109 206 276   
Azyl 135 479 45 792 181 271   
DKS  721 846 243 984 965 830   
ESKO 48 263 16 312 64 575 3 355 
DZR 499 996 168 998 668 994 12 315 
Terén 52 304 17 678 69 982   
CELKEM 2 100 575 709 992 2 944 038 2 959 708 

 
Odměna pro pracovníky administrativy včetně ředitele je rozpočítána mezi jednotlivé služby dle 
nastaveného koeficientu pro vyrovnávací platbu. 
Mimořádná odměna ředitele činí 440 hodin * 59 = 25.960 Kč. 
 
Dopad do rozpočtu města 
Vyplacení odměn nebude mít dopad do rozpočtu města, protože celou jejich výši pokryje dotace.  
 
Geneze případu 
13. 3. 2020 přijala vláda ČR krizová opatření v souvislosti s epidemií COVID_19. 
29. 5. 2020 MPSV spustilo sběr žádostí o mimořádnou dotaci na podporu mimořádného 
finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách. 
21. 7. 2020 MPSV zveřejnilo výsledky mimořádného dotačního řízení pro rok 2020 na 
podporu zaměstnanců formou mimořádných odměn.  
 
Návrh řešení  
• Schválit rozdělení účelové dotace na odměny pracovníků PO Sociální služby města Žďár nad 

Sázavou včetně odměny ředitele organizace. 
 
Varianty návrhu usnesení 
• Rada města po projednání schvaluje rozdělení účelové dotace na odměny pracovníků PO 

Sociální služby města Žďár nad Sázavou včetně odměny ředitele organizace. 
 
Doporučení předkladatele 
Ředitel p. o. doporučuje schválit předložený materiál. 
 
Stanoviska  
Odbor sociální doporučuje schválit mimořádné odměny dle materiálu. 
Místostarosta doporučuje schválit mimořádné odměny dle materiálu. 
Odbor finanční doporučuje schválit mimořádné odměny dle materiálu. 
 
 



KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor ekonomický 

Žižkova 57. 587 33 Jihlava, česká republika 

tel. : 564 602 232, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

I Váš dopis značky/ze dne Č íslo jednací 

KUJI 69327/2020 OE 
OE 3/2020 OE - 299 

Uvolněni finančních prostředků 

Vážená paní, vážený pane, 

MĚSTSKÝ ÚŘAD Čís. dopor. 
Žďár nad Sázavou ';j.f;~_j&-r"f .f 1<> f 0 

@ -...i.í, rt1 I J.R> U) ·zpracovaiei 
Došlo: 2 3. 07. 2020 
Č.j .: ................................ .. 

ListO: ...... ........ Příloh: ..... ..... ... .. 

Město 2ďár nad Sázavou 

I 
Vyřizuje/telefon 

602 261 
V Jihlavě dne 

22.7.2020 

na základě vydaného rozhodnutí uvolnilo Ministerstvo práce a sociálních věcí účelovou dotaci 
na odměny zaměstnancům sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období 
epidemie koronaviru. Dotace je určena pro Sociálni služby města 2.ďár nad Sázavou. Tuto 
dotaci jsme poukázali ve výši 2 959 708 Kč na účet Vašeho města. 

Prijetl neinvestiční dotace se zaúčtuje na položku 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery 
ze státního rozpočtu a sleduje se v příjmech i výdajích pod účelovým znakem 13351 - Řešení 
naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb zřízených a provozovaných 
obcemi. 

Dotace podléhá finančnímu vypořádání v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a 
lhůtách finančního vypořádáni vztahů se státním rozpočtem, státními aktivy a Národním fondem. 

S pozdravem 

vedoucf odboru 

j) J/;JC,, {f!JC, {ttt {IJ,sť) 
0 f J_:f ;: J--i.~ -1/Jsf 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749 
1D datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 


	Rozdělení účelové dotace
	Název materiálu: Rozdělení účelové dotace



